
 

Seite 1 von 2 

 

Bezirkshauptmannschaft Neusiedl am See  

BH Neusiedl am See, Eisenstädter Str. 1a, 7100 Neusiedl am See 

 Neusiedl am See, am 13.03.2025 
Sachb.: Isabella Bochdalofsky 

Tel.: +43 57 600-4265 
Fax: +43 57 600-4296 

E-Mail: bh.neusiedl@bgld.gv.at 

Zahl: 2025-005.992-2/5 
OE: BHND-VE 
 (Bei Antwortschreiben bitte Zahl und OE anführen) 

Betreff: Österreichisches Bundesheer, Munitionsfund im Zuge der L311, KG Bruckneudorf, 
straßenpol. Maßnahmen 
 

V E R O R D N U N G 
der Bezirkshauptmannschaft Neusiedl am See 

 
I. 

 
Gemäß § 94 b i.V.m. § 44a Abs. 1 StVO 1960 i.d.g.F. wird anlässlich der Entschärfung eines 
Blindgängers durch des Österreichische Bundesheer am 18. März 2025, in der Zeit von 11.00 Uhr 
bis 14.00 Uhr, im Zuge der L311 Kaisersteinbrucher Straße, Nachstehendes verordnet: 
 
 
1. Das Befahren der L311 - Kaisersteinbrucher Straße von km 0,000 bis km 1,400 

(Wasserreservoir) ist in Fahrtrichtungen Kaisersteinbruch verboten. Ausgenommen sind 
Fahrzeuge des öster. Bundesheeres sowie die Zufahrt zur Seeblicksiedlung und 
Gruibertsiedlung ist möglich (§ 52 lit. a Z1 StVO 1960 i.d.g.F. mit der Zusatztafel gem. § 54 StVO 
1960 i.d.g.F.). 
 

2. Das Befahren der L311 - Kaisersteinbrucher Straße von km 1,400 bis km 5,990 ist in beiden 
Fahrtrichtungen verboten. Ausgenommen sind Fahrzeuge des öster. Bundesheeres (§ 52 lit. a 
Z1 StVO 1960 i.d.g.F. mit der Zusatztafel gem. § 54 StVO 1960 i.d.g.F.). 

 
II. 
 

Diese Verordnung tritt mit der Anbringung der entsprechenden Straßenverkehrszeichen in Kraft. 
Die Straßenverkehrszeichen und deren Anbringung haben den Bestimmungen des  
§ 48 Abs. 1 StVO 1960 i.d.g.F. zu entsprechen. 
Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung werden als Verwaltungsübertretung gem.  
§ 99 StVO 1960 i.d.g.F.  geahndet. 
 

Für die Bezirkshauptfrau: 
Isabella Bochdalofsky 

Bezirkshauptmannschaft Neusiedl am See ● Eisenstädter Str. 1a, 7100 Neusiedl am See 

Telefon +43 57 600-4299 ● Fax +43 57 600-4296 ●  E-Mail bh.neusiedl@bgld.gv.at 

www.burgenland.at ● Datenschutz https://www.burgenland.at/datenschutz 

https://www.burgenland.at/datenschutz


 

Seite 2 von 2 

 

 


		2025-03-13T07:33:25+0100
	Informationen zur PrÃ¼fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




